Landeshauptstadt Stuttgart
Bezirksamt Zuffenhausen

Bezirksamt Zuffenhausen
Emil-Schuler-Platz 1
70435 Stuttgart

Tel. 0711/ 216 - 57370
Fax 0711 /216 - 57373

Stuttgart, 30. April 2024

Einladung

zur Sitzung des Bezirksbeirats
Zuffenhausen

Dienstag, 14. Mai 2024, 17:30 Uhr
Birgerhaus Rot - Auricher Stral3e 34a

Tagesordnung

Offentlich

1. Einwohneranfragen

2. Baumal3nahmen im Stadtbezirk
- Sachstandsbericht des Tiefbauamtes

3. Spielplatze BurgunderstralRe und Tapachtal, Umbau
und Verbesserung
- Bericht des Garten-, Friedhofs-, und Forstamtes

4. Schuiler*innen helfen Schiler*innen
- Bericht des Caritasverbandes Stuttgart e.V.,
Schilerhaus Uhlandschule

5. Bezirksbudget

5.1 Bezirksbudget
- Antrag des Freundes- und Forderkreises der Else-
Heydlauf-Stiftung, Sommerfest

5.2 Bezirksbudget
- Antrag des Fluchtlingssozialdienstes,
Renovierungsarbeiten in der GU Gottfried-Keller-
Stralle

5.3  Bezirksbudget

- Antrag des Bezirksamtes, Erweiterungsantrag fur
den neuen Fairteiler bei der Oase

Vorlagen

Berichterst.

5 Min.

15 Min.

15. Min.

15 Min.

15 Min.



Tagesordnungdg Vorlagen

6.

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

Antrédge und Anfragen

Antrag 06/24 der CDU Bezirksbeiratsfraktion,
Rosenschule-Sperrung Zugang unterer kleiner
Garten/Spielplatz wegen Wespenplage

Antrag 07/24 der Bezirksbeiratsfraktionen CDU,
Biindnis90/DIE GRUNEN, Freie Wahler, SPD, PULS,
FrAKTION

Gaststatte Tapachgartner - nicht nur ein Vereinsheim

Antrag 08/24 der Bezirksbeiratsfraktion Blndnis
90/DIE GRUNEN

- Wiedererdffnung Kindertageseinrichtung Hohenloher
Stral3e

Antrag 09/24 der Bezirksbeiratsfraktion Bundnis
90/DIE GRUNEN

- Granordnungsplan zum Bebauungsplan 1988/050
Rucken

Antrag 10/24 der Bezirksbeiratsfraktion Biindnis
90/DIE GRUNEN

- Tempo 30 im Rotweg — Mehr Sicherheit und
Lebensqualitat

Antrag 11/24 der Bezirksbeiratsfraktion Blundnis
90/DIE GRUNEN

- Flora in Zuffenhausen — seltene und geféhrdete
Arten pflegen und kennzeichnen

Mitteilungen

Anfragen und Verschiedenes

Mit freundlichen GrifRen

Saliou Gueye

Berichterst.

30 Min.



